Чǎваш Республики

Муркаш
муниципаллǎ округĕн
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

28.08.2023 ç. № 1631
Муркаш сали

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.08.2023г. № 1631
с. Моргауши

О внесении изменении в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 22.08.2023 г. №1601 «О проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики»
Администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 22.08.2023 г. №1601 «О проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики (далее - Постановление) следующее изменение:
1.1. Лот 8 - земельный участок из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 21:17:120801:311, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Моргаушское, вид разрешенного использования: растениеводство, общей площадью 1200 кв.м. Начальная цена годового размера аренды за земельный участок: в размере 1 500 (Одна тысяча пятьсот) руб. 00 коп. отчет об оценке, порядковый № 23/03-16 от 31.05.2023 г. подготовлен ООО «ЦНО «Меридиан» на основании муниципального контракта № 23/03-16 от 31.05.2023 г.) изложить в следующей редакции:
Лот 8 - земельный участок из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 21:17:120801:311, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Ярабайкасинское, вид разрешенного использования: растениеводство, общей площадью 1200 кв.м. Начальная цена годового размера аренды за земельный участок: в размере 1 500 (Одна тысяча пятьсот) руб. 00 коп. отчет об оценке, порядковый № 23/03-16 от 31.05.2023 г. подготовлен ООО «ЦНО «Меридиан» на основании муниципального контракта № 23/03-16 от 31.05.2023 г.)
Лот № 9 - земельный участок из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 21:17:170901:876, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Моргаушское, вид разрешенного использования: для ведения сельскохозяйственного производства, общей площадью 28690 кв.м. Начальная цена годового размера аренды за земельный участок: в размере 3 730 (Три тысячи семьсот тридцать) руб. 00 коп. отчет об оценке, порядковый № 23/03-16 от 31.05.2023 г. подготовлен ООО «ЦНО «Меридиан» на основании муниципального контракта № 23/03-16 от 31.05.2023 г.) изложить в следующей редакции:
Лот № 9 - земельный участок из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 21:17:170901:876, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Сятракасинское, вид разрешенного использования: для ведения сельскохозяйственного производства, общей площадью 28690 кв.м. Начальная цена
годового размера аренды за земельный участок: в размере 3 730 (Три тысячи семьсот
тридцать) руб. 00 коп. отчет об оценке, порядковый № 23/03-16 от 31.05.2023 г. подготовлен
ООО «ЦНО «Меридиан» на основании муниципального контракта № 23/03-16 от 31.05.2023
г-)

1.2. В утвержденной постановлением администрации Моргаушского района
Чувашской Республики от 22.08.2023 г. №1601 «О проведении открытого аукциона на право
заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена, расположенных на территории Моргаушского муниципального
округа Чувашской Республики аукционной документации открытого аукциона в электронной
форме в пункте 1:
Лот №8 - земельный участок из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» с
кадастровым номером 21:17:120801:311, расположенный по адресу: Чувашская Республика -
Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Моргаушское, вид разрешенного использования:
растениеводство, общей площадью 1200 кв.м, изложить в следующей редакции: Лот №8 -
земельный участок из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» с кадастровым
номером 21:17:120801:311, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н
Моргаушский, с/пос Ярабайкасинское, вид разрешенного использования: растениеводство,
общей площадью 1200 кв.м.

Лот №9 - земельный участок из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» с
кадастровым номером 21:17:170901:876, расположенный по адресу: Чувашская Республика -
Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Моргаушское, вид разрешенного использования: для
ведения сельскохозяйственного производства, общей площадью 28690 кв.м, изложить в
следующей редакции:
Лот №9 - земельный участок из категории «Земли

сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 21:17:170901:876,
расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос
Сятракасинское, вид разрешенного использования: для ведения сельскохозяйственного
производства, общей площадью 28690 кв.м.

1.4. Пункт 2. Утвердить аукционную документацию на проведение открытого аукциона
в электронной форме на право заключения договоров купли-продажи земельных участков
(Приложения № 1). изложить в следующей редакции: Утвердить аукционную документацию
на проведение открытого аукциона в электронной форме на право заключения договоров
аренды земельных участков (Приложения № 1).

2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского
муниципального округа Чувашской Республики опубликовать на официальном сайте
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для
размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской
Федерации, на официальном сайте администрации Моргаушского муниципального округа
Чувашской Республики и в периодическом печатном издании Моргаушского муниципального
округа «Вестник».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации района - начальника финансового отдела администрации Моргаушского

муниципального округа Ананьеву Р.И.

	Глава Моргаушского

муниципального округа

Чувашской Республики
	А.Н. Матросов

Исп.: Осипова О. В.

Тел.: 8 (835-41) 63-2-45
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы – начальник финансового отдела администрации Моргаушского муниципального округа_____________________________________________Ананьева Р.И.

Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского муниципального округа _____________________________Феофанова С. Б.

Исполнитель:

Главный специалист-эксперт отдела имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского муниципального округа________________Осипова О. В.